
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

25.10.2023 № 18/272      

пгт Пижанка 

О внесении изменений в Положение об оплате труда председателя 

Контрольно-счетной комиссии Пижанского муниципального округа 

Кировской области 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области 

от 13.09.2023 № 475-П «О внесении изменений в постановление 

Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, 

учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 

Кировской области» Дума Пижанского муниципального округа Кировской 

области РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об оплате труда председателя Контрольно-

счетной комиссии Пижанского муниципального округа Кировской области, 

утвержденное решением Думы Пижанского муниципального округа 

Кировской области от 24.02.2022 № 7/80 следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.4 Положения об оплате труда председателя 

Контрольно-счетной комиссии Пижанского муниципального округа 

Кировской области (далее - Положение) слова «7724 рублей» заменить 

словами «15448 рублей». 

1.2. В пункте 1.5 Положения слова «составляет 200% должностного 

оклада» заменить словами «составляет 15% должностного оклада». 



1.3. Пункт 1.6.4 изложить в новой редакции» 

«Председателю Контрольно-счетной комиссии Пижанского 

муниципального округа может предоставляться единовременная денежная 

выплата в следующих случаях: 

в связи с государственными, профессиональными праздниками и 

праздничными днями; 

в связи с подготовкой и проведением мероприятий в Пижанском 

муниципальном округе; 

по итогам работы за квартал, год; 

иные выплаты.» 

1.4. В подпункте 1.9.1 слова «в размере 54 должностных окладов» 

заменить словами «в размере 16,8 должностных оклада». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года. 

Председатель Думы Пижанского 

муниципального округа В.И. Лаптева 

Глава Пижанского 
муниципального округа А.Н. Васенин 
 


